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VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

23.348.342,86

20.745.635,67

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA

IMPOSTOS

TAXAS
CONTRIBUICOES

CONTRIBUICAO DE ILUMINAGAO PUBLICA
EXPLORACAO E VENDA DE BENS, SERVICOS E DIREITOS

VENDA DE PRODUTOS

EXPLORACAO DE BENS E DIREITOS E PRESTACAO DE SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS

JUROS E ENCARGOS DE MORA

REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS E APLICACOES FINANCEIRAS

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGOES RECEBIDAS

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DAS INSTITUICOES MULTIGOVERNAMENTAIS
VALORIZACAO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAGAO DE PASSIVOS

REAVALIACAO DE ATIVOS

GANHOS COM ALIENACAO

GANHOS COM INCORPORACAO DE ATIVOS

GANHOS COM DESINCORPORACAO DE PASSIVOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

REVERSAO DE PROVISOES E AJUSTES DE PERDAS

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

1.387.062,52
1.138.254,54
248.807,98
108.265,56
108.265,56
276.862,42
0,00
276.862,42
117.922,04
34.795,00
83.127,04
0,00
20.892.257,40
93.294,65
20.778.490,66
20.472,09
24.308,00
0,00
15.365,27
0,00
8.942,73
541.664,92
535.081,32
6.583,60

1.770.094,06
1.643.859,41
126.234,65
75.397,79
75.397,79
234.767,37
6.500,00
228.267,37
128.389,69
49.435,17
78.942,82
11,70
17.555.851,42
137.136,95
15.550.254,87
1.868.459,60
91.657,31
40.719,72
44.272,00
242,01
6.423,58
889.478,03
887.254,80
2.223,23

VARIAGCOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

21.216.693,74

17.528.026,37

PESSOAL E ENCARGOS
REMUNERACAO A PESSOAL
ENCARGOS PATRONAIS
BENEFICIOS A PESSOAL
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS
BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS
USO DE BENS, SERVICOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO
USO DE MATERIAL DE CONSUMO
SERVICOS
VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS
JUROS E ENCARGOS DE EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS
JUROS E ENCARGOS DE MORA
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS
OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS
TRANSFERENCIAS E DELEGAGCOES CONCEDIDAS
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS INTER GOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS A INSTITUICOES PRIVADAS
DESVALORIZACAO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAGAO DE PASSIVOS
REAVALIACAO, REDUCAO A VALOR RECUPERAVEL E AJUSTE PARA PERDAS
PERDAS INVOLUNTARIAS
DESINCORPORACAO DE ATIVOS
TRIBUTARIAS
CONTRIBUICOES

10.421.264,13
8.029.644,00
1.560.369,31
806.100,16
25.150,66
3.260,00
3.260,00
5.858.416,40
2.127.797,45
3.730.618,95
168.723,95
94.325,14
3.975,03
38,36
23.868,90
46.516,52
4.310.352,85
1.058.158,62
3.249.674,23
2.520,00
213.936,07
179.222,92
6.064,15
28.649,00
191.517,57
191.517,57

10.291.881,74
8.091.956,64
1.347.374,93
817.854,43
34.695,74
26.275,08
26.275,08
5.337.288,83
2.061.424,89
3.275.863,94
1.203,41
0,00
1.203,41
0,00

0,00

0,00
1.001.273,77
999.653,77
0,00
1.620,00
650.423,25
574.063,91
26.263,33
50.096,01
167.453,55
167.453,55
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Administracéo Direta
VARIACOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Exercicio Atual Exercicio Anterior

VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 21.216.693,74 17.528.026,37

OUTRAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 49.222.77 52.226,74

PREMIACOES 9.224,39 7.487,50

RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPACOES 37.003,97 44.739,24

DIVERSAS VARIACOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS 2.994 41 0,00

Resultado Patrimonial do Periodo 2.131.649,12 3.217.609,30

Boa Vista do Incra, 31/03/2020

Cleber Trenhago Eliane Rossato
Prefeito Municipal Contadora



