

Administração Direta

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	23.348.342,86	20.745.635,67
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	1.387.062,52	1.770.094,06
IMPOSTOS	1.138.254,54	1.643.859,41
TAXAS	248.807,98	126.234,65
CONTRIBUIÇÕES	108.265,56	75.397,79
CONTRIBUIÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	108.265,56	75.397,79
EXPLORAÇÃO E VENDA DE BENS, SERVIÇOS E DIREITOS	276.862,42	234.767,37
VENDA DE PRODUTOS	0,00	6.500,00
EXPLORAÇÃO DE BENS E DIREITOS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	276.862,42	228.267,37
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS FINANCEIRAS	117.922,04	128.389,69
JUROS E ENCARGOS DE MORA	34.795,00	49.435,17
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	83.127,04	78.942,82
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS - FINANCEIRAS	0,00	11,70
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES RECEBIDAS	20.892.257,40	17.555.851,42
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	93.294,65	137.136,95
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	20.778.490,66	15.550.254,87
TRANSFERÊNCIAS DAS INSTITUIÇÕES MULTIGOVERNAMENTAIS	20.472,09	1.868.459,60
VALORIZAÇÃO E GANHOS COM ATIVOS E DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	24.308,00	91.657,31
REAVALIAÇÃO DE ATIVOS	0,00	40.719,72
GANHOS COM ALIENAÇÃO	15.365,27	44.272,00
GANHOS COM INCORPORAÇÃO DE ATIVOS	0,00	242,01
GANHOS COM DESINCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	8.942,73	6.423,58
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	541.664,92	889.478,03
REVERSÃO DE PROVISÕES E AJUSTES DE PERDAS	535.081,32	887.254,80
DIVERSAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS	6.583,60	2.223,23
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	21.216.693,74	17.528.026,37
PESSOAL E ENCARGOS	10.421.264,13	10.291.881,74
REMUNERAÇÃO A PESSOAL	8.029.644,00	8.091.956,64
ENCARGOS PATRONAIS	1.560.369,31	1.347.374,93
BENEFÍCIOS A PESSOAL	806.100,16	817.854,43
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - PESSOAL E ENCARGOS	25.150,66	34.695,74
BENEFÍCIOS PREVIDENCIARIOS E ASSISTENCIAIS	3.260,00	26.275,08
OUTROS BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS E ASSISTENCIAIS	3.260,00	26.275,08
USO DE BENS, SERVIÇOS E CONSUMO DE CAPITAL FIXO	5.858.416,40	5.337.288,83
USO DE MATERIAL DE CONSUMO	2.127.797,45	2.061.424,89
SERVIÇOS	3.730.618,95	3.275.863,94
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS FINANCEIRAS	168.723,95	1.203,41
JUROS E ENCARGOS DE EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS OBTIDOS	94.325,14	0,00
JUROS E ENCARGOS DE MORA	3.975,03	1.203,41
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	38,36	0,00
DESCONTOS FINANCEIROS CONCEDIDOS	23.868,90	0,00
OUTRAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS - FINANCEIRAS	46.516,52	0,00
TRANSFERÊNCIAS E DELEGAÇÕES CONCEDIDAS	4.310.352,85	1.001.273,77
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.058.158,62	999.653,77
TRANSFERÊNCIAS INTER GOVERNAMENTAIS	3.249.674,23	0,00
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS	2.520,00	1.620,00
DESVALORIZAÇÃO E PERDA DE ATIVOS E INCORPORAÇÃO DE PASSIVOS	213.936,07	650.423,25
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO A VALOR RECUPERÁVEL E AJUSTE PARA PERDAS	179.222,92	574.063,91
PERDAS INVOLUNTÁRIAS	6.064,15	26.263,33
DESINCORPORAÇÃO DE ATIVOS	28.649,00	50.096,01
TRIBUTÁRIAS	191.517,57	167.453,55
CONTRIBUIÇÕES	191.517,57	167.453,55

Administração Direta

VARIACÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

	Exercício Atual	Exercício Anterior
VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	21.216.693,74	17.528.026,37
OUTRAS VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	49.222,77	52.226,74
PREMIAÇÕES	9.224,39	7.487,50
RESULTADO NEGATIVO DE PARTICIPAÇÕES	37.003,97	44.739,24
DIVERSAS VARIACÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS	2.994,41	0,00
Resultado Patrimonial do Período	2.131.649,12	3.217.609,30

Boa Vista do Incra, 31/03/2020

Cleber Trenhago
Prefeito MunicipalEliane Rossato
Contadora